

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte w... od opłaty.  
Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 2 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszemu 1 K. 50 h., drugiemu 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petiowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów nadała posady:

A) Ekspedyentów pocztowych:  
w Łączkach Maryi Dziedzinie ekspedyentce pocztowej z Jedlicz, w Jedliczach Zofii Paszko wskiej ekspedyentce pocztowej z Łączek, w Trzciniem na dworcu kolei Józefowi Matzowi, naczelnikowi stacyi.

B) Stajnicznych pocztowych:  
w Rawie ruskiej Helenie Janaszewskiej, w Bełżcu Karolinie Obrębskiej, w Nisku Karolinie Mayerowej, w Tarnobrzegu Zofii Gryglewskiej, w Sieniawie obok Jarosławia Henrykowi Ruebenbauerowi.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 10 października.

Generalny konsulat w Nowym Jorku zaznacza dalej w swem sprawozdaniu o emigracji do północnej Ameryki z Austro-Węgier, że znaczna część wychodźców z Monarchii zakłada ognisko rodzinne dopiero w Nowym Świecie. Ze dzieci wychodźców austro-węgierskich nie tak łatwo amerykanizują się jak dzieci emigrantów z innych państw, przypisuje konsulat po części temu, że wychodźcy ci, specjalnie zaś już Słowianie z Austro-Węgier i Węgrzy, stosunkowo

wo trudno uczą się języka angielskiego. W skutek tego osiedlają się oni razem wielkimi grupami, tworzą formalne kolonie, niejako wyspy językowe, jak n. p. wielkie, zamknięte kolonie czeskie w Nowym Jorku i Chicago, polskie w Chicago, węgierskie i słowackie osady w Joliet (stan Illinois) i Calumet (stan Michigan). Narodowe szkoły, narodowe kazania i śpiewy kościelne w świątyniach, narodowe gazety i Stowarzyszenia, dopełniają narodowego wychowania dzieci tych wychodźców, wychowania, będącego po części następstwem nieznaności języka angielskiego u rodziców. Amerykanin, który z trudnością tylko może zrozumieć polityczny charakter Monarchii naszej, uważa po niemiecku mówiących obywateli austriackich i węgierskich za Niemców. miano więc za Niemców z cesarstwa, natomiast zaś zna jeszcze tylko „Hungarians“, „Bohemians“, „Polaks“, „Slovaks“ i t. d. Pojęcie Austro-Węgier jest dlań do tego stopnia obce, że miesza często „Austrię“ z „Australią“; widocznie w Stanach Zjednoczonych niezbyt uprawiają geografję poza amerykańską.

Zazwyczaj, przy omawianiu kwestyi emigracji, zwraca się niewiele uwagi na względy pieniężne a jednak dochodzenia władz emigracyjnych i wykazy urzędów pocztowych oraz firm bankowych dają w tym kierunku dokładne a interesujące wyjaśnienia. Zanotowani w wykazach emigracyjnych w Nowym Jorku w latach od r. 1895 do r. 1899 wychodźcy austro-węgierscy w liczbie 223.814 osób, zapatrzeni byli w chwili wylądowania w 2.846.000 dolarów. Jeżeli się uwzględni jeszcze podróży, jadających w kajutach, t. j. nie zapisywanych jako wychodźców oraz majtków, którzy przyjechawszy do Ameryki tam pozostali, jeżeli dalej wliczy się koszt podróży (na głowę przeciętno 100 dolarów) i jakich 25 dolarów dodatkowo na drobne wydatki, — wówczas okaże się, że w tym

czasie emigracja do Ameryki północnej wywodziła za granice kraju 28 milionów dolarów! Natomiast według wykazów tamtejszych banków, które emigrantom ułatwiają przesyłkę zaoszczędzonych funduszy do Austrii, żyjących w Stanach Zjednoczonych obywateli Austrii i Węgier odsyła do domu w ostatnich pięciu latach przeciętnie po 11 milionów dolarów rocznie. Gospodarstwo zatem pieniężne Monarchii z tego ubytku rąk do pracy, jaki przysparza Monarchii emigracja, miało, biorąc rzecz czysto rachunkowo, zysk 27 milionów dolarów, przyczem nie wliczono kwot, które przywieźli z sobą powracający z emigracji. Są też w Nowym Jorku i w innych miastach Ameryki północnej liczne banki, które zajmują się prawie wyłącznie pośrednictwem w przesyłkach pieniężnych wychodźców z Austro-Węgier; przekazy swe lub polecenia posyłają one bankom wiedeńskim, petersburskim lub niekiedy bankom innych miast, zwłaszcza stołecznych w krajach i prowincjach. — Nie trzeba nadmienić, że ten rachunkowy zysk pieniężny z emigracji zupełnie inaczej wygląda, gdy przeciwstawi się mu cyfrę strat, spowodowanych przez ubytek sił do pracy; ciekawe wskazówki do tego rodzaju porównań znajdują się w rozprawach dr. Eagla o cenie pracy i o wartości pracy rąk ludzkich.

Wychodźcy z Austro-Węgier udają się do Ameryki północnej prawie wyłącznie drogą na Hamburg, Bremę lub Havre. Na Havre podążają głównie Słowianie południowi, których w tym celu agenci pośredniczący w emigracji, zgromadzają w grupach po 10 do 15 osób w Bazylei a potem dalej wysyłają. Natomiast wychodźcy z innych krajów Monarchii obierają drogę prawie wyłącznie na Niemcy a wsiadają na pokład w Hamburgu lub Bremie, częściowo także w Antwerpii lub Rotterdamie. Ważnym zadaniem subagentów, jest nauczanie emigrantów, jak się mają zachować przy opuszczaniu okrętów i wyjściu

na ląd w Ameryce i jakie odpowiedzi mają dawać urzędnikom władzy emigracyjnej Stanów Zjednoczonych w Nowym Jorku, ażeby nie odesłano ich z powrotem jako z góry „zakontraktowanych“ robotników, bo tych w Ameryce nie chcą przyjmować. Werbowanie emigrantów przez agentów, — zaznacza sprawozdanie generalnego konsulatu — odbywa się w ten sposób, że za pośrednictwem oplacanych kupców, szynkarzy i t. d. zestawiają po wsiach powiatów, ogarniętych gorączką emigracji, listy imienne gospodarzy. Na podstawie takich list, spada potem na daną okolicę cała powódź „prospektów“ i fantastycznych opisów Nowego świata, pełnych obietnic, które w końcu zabierają krajowi zastępy dzielnych sił, setki i tysiące rąk do pracy.

## KORRESPONDENCJE

Rzym, 7 października.

(Andyencya u Leona XIII.)

Wczoraj Ojciec św. przyjmował w sali Tronowej, przytykającej do Jego prywatnego mieszkania, delegatów Zakonu OO. Cystersów, których przedstawiał protektor Zakonu, kardynał Agliardi, b. nuncyusz w Wiedniu. Pośród delegatów byli przeorowie O. Wincenty Kolor i O. Teodor Starzyk z Mogiły w Galicji. Oprócz nich było wielu Cystersów z Austrii, Węgier, Czech, Francji, Belgii, Włoch, zgromadzonych obecnie w Rzymie, dla wyboru Generała Zakonu. Tym ostatnim został wybrany O. Amedeus de Bie, przeor klasztoru w Bornhem w Belgii.

Chodzą pogłoski, jakoby w Watykanie poruszono sprawę zwolnienia w r. przyszłym Soboru powszechnego, któryby zapoczątkował nowe stulecie, prowadząc dalej obrady przer-

## 4) Jej chłopcy.

POWIEŚĆ

przez

WINCENTEGO KOSIAKIEWICZA.

(Ciąg dalszy).

IV.

Bębnowski zaraz się puścił w ruch. jak tylko dowiedział się o śmierci kolegi. Służyli oni razem przez lat ośm przeszło, od początku eksploatacyi kolei dąbrowieckiej, w jednym dystansie, w jednym pokoju nawet, biurko naprzeciwko biurka. Rabniewicz był rachmistrzem, Bębnowski młodszym magazynierem.

I dobrze z sobą żyli, choć nie były to charaktery dobrane: Bębnowski prędki, chwilami nawet gwałtowny, w pracy dorywczy i szybki; Rabniewicz wolny i systematyczny, i w stosunku z ludźmi zgryźliwy i uszczypliwy, czego nie mało policzyło się było wino na rachunek choroby, która go od lat wielu minowała i niszczyła.

Ale ci dwaj różni ludzie żyli się i poznali wzajemnie, więc choć zajścia między nimi były częstsze, trwały krótko, a kończyły się nawet po największej części wesoło. I lubili się, można powiedzieć.

Teraz pierwszą myślą Bębnowskiego było pobiedz do telegrafu, drugą: pójść do naczelnika.

Usłuchał tej drugiej myśli. Naczelnik był w domu, choć już na wychodnem: wybierał się do miasta na winta prozonożego u aptekarza. Był to człowiek młody, nielubiany powszechnie na stacyi, noszący

do góry zadartą swoją czapkę naczelnikowską i mający się za istotę wyższą od wszystkich nie-inżynierów, a nawet i tych inżynierów, którzy nie skończyli, jak on, petrsburskiego instytutu komunikacyi. Dzielił on świat na dwie tylko kategorie: na „putiejców“ i na „nie-putiejców“, z których to kategorie druga została stworzona dla wygody pierwszej bez żadnej wątpliwości.

Wiesz o śmierci swego rachmistrza przyjął obojętnie.

— On był ciągle taki blady, tak kaszlał, aż ciężko było słuchać — rzekł skrzywiwszy się.

I po chwili milczenia zapytał:

— Czy tam dużo roboty zaległo?

— Nie, panie naczelniku, wszystko w porządku. Ja załatwiałem papiery, co do jednego....

— To dobrześ pan robił.

Chciał pożegnać magazyniera tą pochwałą, ale Bębnowski rzekł:

— Ja myślę, panie naczelniku, że trzeba by napisać do zarządu o jakiejś wsparcie. Zostało pięcioro dzieci, bez matki, ani ojca. Naczelnik się zadziwił:

— To on miał pięcioro dzieci?

— Pięcioro, panie naczelniku.

Pokręcił głową.

— A no, dobrze — rzekł po chwili — to niech tam pan przygotowuje papier. Ja jutro podpiszę.

I już miał wyjść do miasta na prozonożego winta, ale Bębnowski jeszcze raz go zatrzymał:

— Panie naczelniku — rzekł głosem proszącym — mam nadzieję, że pan naczelnik nie pozwoli, aby mnie ten awans ominął.... Jestem od samego początku eksploatacyi.... A to tak trudno teraz żyć z tych czterystu rubli....

Pan naczelnik pozwolił sobie na delikatny żarek:

— Przecież pan nie masz pięciorga dzieci.

— Pan Bóg strzegł, ale obowiązki zawsze są....

— A ileż pan masz dzieci?

— Jedno, panie naczelniku.

— No, i nie wystarcza panu?

— Trudno bardzo.... W długi człowiek wchodzi, panie naczelniku.... Pan naczelnik będzie łaskaw.... Przecie to mi się należy....

— Oo! dlaczego to panu zaraz się należy?!

— Ośm lat służby panie naczelniku.... Przytem pan naczelnik innie zna....

— No, zobaczymy, zobaczymy. Ja pana przedstawię, ale tam dalej, pan wie, że to nie odemnie zależy....

— Niech tylko pan naczelnik będzie łaskaw dobrze przedstawić....

Bębnowski rad byłby usłyszeć jakieś cieplejsze, a przynajmniej mocniej określone słowo od naczelnika, ale naczelnik utrzymał się w rezerwie, pożegnał go krótko i poszedł do miasta.

Bębnowski zaś znowu dwie myśli powziął: pierwszą było pójść do telegrafu, podać depezę do sióstr i braci Rabniewicza, drugą: wpaść na chwilkę, po drodze, do domu.

I znowu usłuchał drugiej.

— Wiesz, Mieczu, Rabniewicz umarł!

Pani Bębnowska struchlała.

— Bój się Boga! — zawołała, łutując ręce.

Bębnowski dał jej parę minut czasu na ochłonięcie z wrażenia.

— Ano, umarł — rzekł wreszcie, — Szkoda go: kolega był rzadki! Ha! trudno! Każdego jeden koniec czeka.

Potem zniżył głos.

— Uważasz, Mieczu, ja już byłem u naczelnika. Obiecał, że mnie przedstawi, ale jakoś miękko gadał.... To nie.... Będę mu jutro basował, co wlezie, że jak on ze chce to wszystko przeprowadzi, a w niedzielę drapnę cichutko do Radomia i wprost pójść do mieszkania dyrektora. Co? Jak myślisz?

Pani Bębnowska odpowiedziała miękko:

— Ach, mój drogi, ja nie mogę o tem myśleć. Jak ty tak zaraz....

Bębnowski wziął za czapkę:

— O! moja kochana, trzeba kuć żelazo póki gorące....

Dodał:

— Wiesz, ja myślę, że mnie to nie może minąć.

I wyszedł, zostawiając żonę ciągle pod wrażeniem tej śmierci.

Przez drogę ułożył sobie depezę. Wyda jednobrzmiącą do wszystkich w te słowa:

Michał Rabniewicz umarł dziś wieczorem. Co robić?

I bez podpisu.

W salce telegrafu zebrani byli obaj pomocnicy zawiadowcy i służba pociągu towarowego, który stał właśnie przed peronem.

— Dajno mi pan pigę blankietów prywatnych — rzekł wchodząc Bębnowski.

— Dlaczego pięć? — pytał telegrafista, podając mu pęczek blankietów.

— Na pigę depezę.

I zaczął pisać.

Wszystkich zaciekawiło to jego żądanie, zresztą nie w innym celu tak rzucone, a jeno dla wywołania zaciekawienia.

— Co? Rabniewicz umarł?! — zawołał telegrafista, biorąc w rękę napisany blankiet.

Posypały się zapytania, komentarze, wspomnienia.

Ale przerwano je wkrótce, bo pociąg towarowy należało wyprawić.

— On i wyglądał jak emigrant z Powązek — powiedział maszynista, biorąc „drogę“.

I kiedy w salce telegrafu pomocnicy zawiadowcy nie znajdowali słów na określenie poczciwości i zalet duszy nieboszczyka, których się jeszcze dziś rano nikt nie domyślał, mechanik wyprowadził z Kiele pociąg towarowy i ruszył ku Bzinowi, rozwiozł po linii wieść żałobną.

(Ciąg dalszy nastąpi).

wane przed trzydziestu laty, przez wybuch wojny francusko-niemieckiej i następny zabór Rzymu. D.

## Z Królestwa Polskiego.

(Zwiedzenie szkół przez kuratora Zengera. — Kredyt rolny. — Zmniejszenie się użycia wódki w Królestwie. — Kolej Kaliska. — Handel Łodzi. — Teatr Mały w Warszawie).

Kurator okręgu naukowego warszawskiego Zenger powrócił niedawno z gubernii lubelskiej, dokąd wyjeżdżał, celem zwiedzenia tamtejszych zakładów naukowych a świeżo udał się w inne gubernie na lustrację szkół. Obecnie piszą *Lub. gubern. Wied.* o pobycie kuratora co następuje: „Pży wizytowaniu zakładów naukowych gubernii lubelskiej, p. kurator okręgu drobiazgowo zaznajamiał się z ich stanem i położeniem spraw naukowo-wychowawczych, oraz z kierunkiem ich, w ogóle wypełnieniem przez nie zadań, wskazanych przez rozporządzenia obowiązujące i środkami do ich osiągnięcia. Nadto wnikając uważnie w życie wewnętrzne zakładów naukowych, kurator troskliwie zaznajamiał się z ich potrzebami i w ogóle trudnościami, z którymi walka, wywoływana temi lub innymi okolicznościami, wymaga naprężenia i podurzymania sił duchowych, koniecznych do ich zwyciężenia w widokach celowego osiągnięcia wyraźnie wskazanych zadań naukowo-wychowawczych w zasadach państwowości rosyjskiej”.

W odpowiedzi na okólnik rosyjskiego ministerstwa skarbu, rozesłany do wszystkich Towarzystw kredytowych w cesarstwie oraz w Królestwie, a zalecający szczególną ostrożność przy udzielaniu kredytu pod zastaw nieruchomości, władze warszawskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego zaznaczyły, że kredytu rolnego udziela Towarzystwo bardzo przeczornie, przy czem główną uwagę zwraca zawsze na to, ażeby wypuszczenia na rynek pieniężny listów zastawnych, nie poprzedzało obniżenia ich kursu. Tym sposobem — jak stwierdzają władze warszawskiego Tow. kredy. — Towarzystwo oddawa już stosuje te środki, jakie obecnie zalecił ministerstwo skarbu.

Warsz. Dniew. zamieścił obszerny artykuł, tyczący się rezultatów reformy wódczanej w Królestwie Polskiem. Według tego artykułu użycie wódki zmniejszyło się o 11 proc. zaraz w pierwszym roku wprowadzenia monopolu we wszystkich dziesięciu guberniach Królestwa. Pociężając ten objaw nie był jednak skutkiem monopolu, gdyż, jak stwierdza *Warszawskiej Dniewnik* na podstawie cyfr urzędowych, zmniejszenie użycia wódki dawało się już zauważyć w Królestwie stałe od r. 1894 i do reformy wódczanej, t. j. do r. 1888 pijaństwo w Królestwie zmniejszyło się o 8 proc. Jedynie w gubernii warszawskiej i siedleckiej daje się zauważyć zwiększenie użycia alkoholu. Gdy bowiem w pierwszym roku zaprowadzenia monopolu w guberniach pomienionych zużyto 1,528,539 wiader a w r. z. wypito 1,699,966 wiader, co stanowi więcej o 11 proc.

Projekt budowy kolei kaliskiej jest już wykończony. Wysłano go niezwłocznie do zatwierdzenia do rosyjskiego ministerstwa komunikacji. Projekt w ogólnych zarysach przedstawia się jak następuje: Linia kolei będzie miała ogólnej długości 230 wiorst; zaczyna się w Warszawie (z tymczasowego dworca przy zbiegu ulic Żelaznej i Jerozolimskiej, gdzie obecnie mieści się dawna remiza warsztatowa), równoległe z plantem kolei wiedeńskiej (z lewej strony plantu od miasta) i po przecięciu wiaduktem toru kolei wiedeńskiej, na piątą wiorście, zwraca na Szamoty, Błonie, Sochaczew, Łowicz, Główno, Strzyków, Zgierz, Łódź (z tąd odgałęziona na Koluszki dla połączenia się z torami linii dąbrowskiej), Pabianice, Łask, Zdunską Wolę, Sieradz, Opatówkę i Kalisz. Wreszcie z krańcowej stacyi w Kaliszu odnoga przeprowadzona na Skalmierzycę połączy ją w Szczypiornie z koleją pruską.

Oddział Łódzki banku państwa w sierpniu r. b. zdyskontował weksli kupców rosyjskich na ogólną sumę 4,921,715 rubli. Suma ta daje pojęcie o rozmiarach obrotów handlowych Łódzkiego okręgu przemysłowego z guberniami wewnętrznymi Rosyi.

Dzienniki warszawskie donoszą, że w dyrekcji teatrów rządowych ostatecznie zdecydowano już kwestję przyszłego pomieszczenia teatru Małego w Warszawie. Postanowiono zawrzeć umowę z p. Stępińskim, właścicielem nowego gmachu teatralnego, wzniesionego na miejscu dawnego Eldorada przy ul. Długiej. P. Stępiński zobowiązał się oddać gmach w całości wykończony 1 stycznia na przeciąg lat pięciu, za sumę dzierżawną 30,000 rubli rocznie.

## Katolicy niemieccy w Poznaniu.

Onegdaj przytoczyliśmy głosy pruskich pism hakatystycznych, które znany fakt połączenia się katolickich towarzystw niemieckich w Poznańskim w jeden związek wyzyskały w swoich celach; podaliśmy także sprostowanie, jakie tym gazetom przesłał ks. Roensis, odpierając stanowczo zarzuty, czynione ks. arcybiskupowi Stabilewskiemu i stwierdzając, że zmiana paragrafu, określającego cel związku, była jedynie następstwem tego, że paragraf w pierwotnym brzmieniu sprzeciwiał się zasadom i przepisom Kościoła. Obecnie rzecz; tę tłumaczy *Germania* w korespondencji z Poznania w sposób następujący:

„Należy zaznaczyć, że nieprawdomówność staje się w prasie hakatystycznej metodą. Powzięto myśl, aby towarzystwa katolików niemieckich, które utworzono w celach towarzyskich i ku pielęgnowaniu narodowości, połączyć w związek. Na Zielone Świątki zwołano w tym celu zebranie i odczytano na niem projekt statutów, do których miał być przyjęty paragraf, — który w swem brzmieniu był antykościelny i mieścił w sobie naruszenie władzy Kościoła, oraz praw i obowiązków Kościoła przez to, ponieważ chciał sobie przywłaszczyć prawo do obrony i reprezentowania kościelnych interesów katolików niemieckich w dycezyi Leż wлады kościelnej. Obecni kapłani, a także świeccy, którzy rozpoznali doniosłość, oraz sprzeczność takiego uroszczenia z katolickimi zasadami, natychmiast zaprotestowali przeciwko temu i z własnego popędu oświadczyli, że tego rodzaju paragraf jest antykościelnym i spowodowałby ich wystąpienie. Dodajemy „z własnego popędu”, ponieważ ks. Arcypasterz wówczas ciężko chory, nie mógł nie wiedzieć ani o projektowanym związku, ani o zebraniu. Ze pomysłu utworzenia związku katolickich zjednożeń towarzyskich nie był niemieckim kapłanem sympatyczny, o tem świadczy okoliczność, że na ostatnim zebraniu było ich obecnych tylko dwóch i to dlatego, aby przeszkodzić powstaniu rozstrzeju ze stanowiskiem kościelnem. Pielęgnowanie ducha niemieckiego, skupianie się wszystkich prawowiernych katolików, a więc cel właściwy zjednoczenia, uznał słowem i błogosławieństwem swoim ks. Arcybiskupa wszędzie piśmiennie i ustnie i polecił je gorąco deputacyom pojedynczych związków. Dla tego wprost bezczelnie jest twierdzenie, jakoby to, co uznał i pochwalił, miał zagrażać karami kościelnymi. Na ostatnim zebraniu chodziło jedynie o tak gorszący paragraf, który też określono, gdy obydwaj kapłani wyłuszczyli doniosłość jego, oraz charakter antykościelny.

„Jestto obrazą dla niemieckich katolików, aby ich wroga katolicyzmowi prasa przedstawiała w świetle karyerowiczostwa i państwowego rządu kościelnego, gdy tymczasem oni z odosobnionymi wyjątkami stoją przy władzy kościelnej i przy tak ciężko doświadczanym najwyższym Zwierzchniku i stanowczo przynajmniej się do niemieckiej narodowości. Prowadzona za pomocą bronii kłamstwa heca przyczyni się tylko do osłabienia niemieckich towarzystw katolickich, ponieważ utrudnia przystąpienie do nich wiernym katolikom.”

## Z Poznania.

(Majoraty w W. Ks. Poznaniu).

Dzienniki niemieckie doniosły niedawno, że projekt, tyczący się zmian ustawodawstwa pruskiego w sprawie ordynacji, przedłożony będzie sejmowi pruskiemu już w najbliższej sesyi. Dla polskiej własności ziemskiej w Poznaniu kwestya ordynacji jest bardzo ważną, ordynacja ma bowiem utrwalił posiadanie w rękę polskich rodzin, a więc w rękach polskich tego kawałka ziemi, który dziś jeszcze nie przecięzony długami, ma być zabezpieczony przed smutnym losem tyłu polskich fortun, po których obecnie zostało już tylko wspomnienie. W ostatnich czasach rozwinął się w Poznaniu, co prawda, drugi ważny czynnik w kierunku utrzymania ziemi polskiej w polskich rękach, a mianowicie parcelacja utrwalająca znowu w rękę polskich właścicieli te części ziemi, której wskutek braku kapitałów i zadłużenia większa własność nie może utrzymać; mimo to jednak, wobec usiłowań ze strony niemieckiej wykupywania ziemi z rąk polskich, nie można lekceważyć wielkiej doniosłości także majoratów w W. Ks. Poznaniu.

Dotychczasowa ustawa o majoratach w Poznaniu jest dla tworzenia ordynacji nader dogodna i zupełnie nie łączy z powstaniem majoratów takich trudności, jakie istnieją w innych państwach. Majatki niepotrzebują nawet być wolne całkiem od długów, potrzeba tylko wykazać minimalny dochód 7,500 ma-

rek. Wolno także w statut ordynacji wprowadzić postanowienia, umożliwiające dodawanie młodszych dzieci lub zapewnienie rezerwy na lata nieurodzaju i klęsk finansowych; można dalek tworzyć rady ordynackie, udzielać im daleko idących prerogatyw i usuwać w ten sposób trudności, wynikające ze związania ziemi dla normalnego rozwoju ekonomicznego. To też w *Kuryerze Poznańskim* znajdujemy artykuł zachęcający do tworzenia ordynacji polskich przed wejściem w życie nowych postanowień, mających wprowadzić znaczne ograniczenia i utrudnienia w tworzeniu majoratów. Autor artykułu dowiadamuje się, że przewszystkiem zaprowadzone być mają ograniczenia pod względem terytoryalnym. Według większych okręgów administracyjnych (powiat lub regencya) ustanowiona będzie maksymalna cyfra hektarów, które wolno będzie związać statutami ordynackimi. Jest to — pisze autor artykułu, — koncesya zrobiona ożywej agitacyi liberałów, popieranej gorąco przez pruskiego ministra finansów. Ponieważ ścisłe cyfry nie są jeszcze ustanowione, trudno dziś na razie ocenić, o ile będzie można w przyszłości gwarantować w Poznaniu utrzymanie ziemi w rękę rodziny w formie statutu, w każdym razie liczyć się trzeba z faktem, nieznanym szerszej publiczności, iż w ostatnich latach powstało w Poznaniu bardzo wiele, bo około 20 nowych ordynacji niemieckich, podczas gdy ze strony polskiej utworzono tylko ordynację ks. Czartoryskich na Gołuchowie, hr. Wileckich, hr. Łąckich i dwie Potockich.

Powiększenie to znaczne areału związanego utrudni w przyszłości w niej jednym okręgu powstanie i tworzenie nowych ordynacji. Ważną nowością ma być żądanie rządu, aby przed potwierdzeniem ordynacji zasięmano opinii przesów regencyjnych. Cel tej zmiany jest jasny. Podczas kiedy obecnie sądy mają opiekę nad ordynacjami i zajmują się wyłącznie ich tworzeniem i organizacją, to w przyszłości przejść mają funkcje sądu na komisye generalne, które mają otrzymać dalek idące *pleins pouvoirs*, niż obecnie sądy, trzymające się ściśle istniejącego prawa. Do ważnych zmian zaliczyć jeszcze należy i tę, iż w przyszłości wymagać będą wysokiego dotowania funduszu t. zw. mineralnych mianowicie aż do  $\frac{1}{4}$  czystego dochodu.

## Sprawa chińska.

Dyplomacya a za nią także cała opinia publiczna, nie może dotychczas zdać sobie jasno sprawy z tego, czy ukaranie przez bogdychana członków rodziny cesarskiej i tych dostojników chińskich, którzy przyczynili się głównie do wywołania ruchu Bokserów a przynajmniej ten protegowali, należy brać na seryo, czy też nie należy. Ostatnie doniesienia przemawiałyby zatem, że przeciw Cesarz chiński chciał istotnie dać zadośćuczynienie Europie i uprzędzić jej żądania co do ukarania winnych; w skutek tego naturalnie kary są o wiele mniejsze aniżeli wówczas, gdyby Europa oficjalnie była ich zażądała. *Bureau Reutersa* mianowicie donosi z Pekinu 4 października: Nadeszły tu odpisy edyktów cesarskich, zarządzających degradacją członków rodziny cesarskiej. Między innymi ks. Tuan utracił wszystkie urzędy, godności i apanaże i oddany został ministerstwu dworu cesarskiego do ukarania. Cesarzowi wiele na tem zależało, aby publicznie stwierdzić, że nie waha się członków własnej rodziny ukarać za to, że źle prowadzili sprawę państwową.

Po za tem dyplomacya zajmuje się coraz nowymi notami, które to ten, to tamten rząd interesowany rozsyła z projektami załatwienia sprawy chińskiej i umożliwienia rokowań. Tymczasem w Chinach, jak donoszą z tamtąd do rzymskiego dziennika *Messagero*, hrabia Walderssee wydał rozkaz do chińskich władz wojskowych i cywilnych w prowincyi Pezili, aby poddały się do 48 godzin. Rozkaz został wykonany i wszystkie wojska chińskie rozbrojono.

Były poseł niemiecki w Pekinie, Brandt doświadczony dyplomata, który w czasie dziesięcioletniego swego pobytu w Chinach miał sposobność dokładnie poznać tamtejsze stosunki, w artykule ogłoszonym w tygodniku berlińskim *Die Nation*, zwraca uwagę na niewłaściwość, a nawet niebezpieczeństwo tego, że niektóre organa prasy niemieckiej zachęcają bezustannie do nowych zdobyczy terytoryalnych w Chinach. Zdaniem autora zdobycze takie stanowiłyby największe nieszczeście, jakie dotknąćby mogło Niemcy, które musiałyby zwiększyć swą armię o jeden lub dwa korpusy, aby zabezpieczyć te nowe swe zamorskie posiadłości. „Mamy więc — pisze Brandt — poświęcać ludzi i pieniądze na nabytek, który nie tylko nie przyniesie nam żadnych korzyści, lecz owszem obarczy nas nowymi ciężarami, przeważając w zupełności punkt ciężkości naszej polityki. Wytworzy się bowiem nowa sfera naszych interesów w takich rozmiarach, że rzec się jej nie będziemy mogli, ani bronić jej należycie a na-

razimy się na niebezpieczeństwo kompletnego wycieńczenia. Stanowczo także wystąpić trzeba przeciwko przypuszczeniu, jakoby Niemcy z tego nabytku wyciągnąć mogły jakiegokolwiek korzyści przemysłowe i handlowe. Podwójnie ubolewać wypada, że Niemcy w kwestyi chińskiej objęły dowództwo, do czego ich nie zmuszało nic, nie wyłączając i zamordowania posła niemieckiego. Nie ulega bowiem wątpliwości, że trwające dwa miesiące obłożenie obcych państw stanowi daleko cięższe wykroczenie przeciwko prawu międzynarodowemu, niż morderstwo, będące dziełem kilku chwili.” Brandt kończy swój artykuł zapewnieniem, że mało jest prawdopodobnem, aby rząd niemiecki był w możności przedstawić parlamentowi jednocześnie z rachunkiem kosztów wyprawy chińskiej i pokwitowanie w postaci osiągniętych w Chinach sukcesów.

## KRONIKA

Lwów 10 października.

— **Na fundacyę** Im. Najj. Pana, utworzoną celem podniesienia sadownictwa i pszczelnictwa w powiecie turczańskim, złożono dotychczas na ręce starosty w Turce p. Bilińskiego wraz z poprzednio wykazanymi datkami ogółem kwotę 3071 K. 27 h.

— **Zamknięcie** wystawy ogrodniczej we Lwowie odbyło się wczoraj po południu po rozdaniu nagród wystawcom. Wystawę zwiedziło około 2500 osób.

— **Kursa dla lekarzy**, chcących zdać egzamin fizycki, rozpoczynają się w sobotę, 13 b. m., w zakładach dla farmakologii i higieny przy ul. Piekarskiej 52.

— **Komisya**, delegowana przez Wydział krajowy, dla zbadania organizacji włości rentowych i kredytu rentowego ze stanowiska finansowego i bankowego w Poznaniu, wyjechała onegdaj ze Lwowa. W skład komisji wchodzi: członek Wydziału krajowego p. Stanisław Dąbski, wicesekretarz Wydziału krajowego dr. Henryk Sawczyński i sekretarz oddziału bankowego w Banku krajowym dr. Rużycki.

— **Magistrat m. Lwowa** podaje do wiadomości, że obowiązani do służenia w pospolitem ruszeniu, którzy mieszkają we Lwowie, mają się zgłosić ze swoim pasportem pospolitego ruszenia lub z dokumentem swego oddalenia z wojska w magistracie w terminie od 16 do włącznie 18 b. m. między godziną 8 rano a 2 z południa.

— **Ofiara**. Dla ludności dotkniętej powodzią nadesłał do administracyi *Gazety Lwowskiej* Stanisław hr. Gołuchowski z Gusztyńka kwotę 200 K.

— **Nieszczęśliwy wypadek**. Cegła spuszczana rynną przy rozbiorze domu w ul. Karola Ludwika urwała robotnikowi Tomaszowi Piszczarskiemu palec i ciężko poraniła rękę.

— **Frekwencya szkół średnich galicyjskich** w bieżącym roku szkolnym. W bieżącym roku szkolnym zapisało się do gimnazjów w naszym kraju 18,501 uczniów publicznych. W ostatnim roku szkolnym wynosiła liczba uczniów 17,505, w obec czego przrost wynosi w roku bieżącym 996. We Lwowie i w Krakowie wzrosła liczba uczniów tylko nieznaczenie. Główny przrost przypada na gimnazjum w Nowym Sączu i klasy ruskie gimnazjum w Tarnopolu (po 93 uczniw), dalej na gimnazya w Tarnowie (64), II. w Przemyslu (62), w Buczaczu (60) i Strju (59). Pierwsza klasa nowo utworzonego gimnazjum w Dębicy liczy 53 uczniów.

W roku bieżącym otwarto nową klasę główną prócz gimnazjum w Dębicy także w gimnazjum w Buczaczu (obecnie 7 klas) i w ruskich klasach gimnazjum w Tarnopolu (obecnie 3 klasy). Przybyły zatem 3 klasy główne. Liczba wszystkich klas głównych w gimnazjach wynosi obecnie 251. Liczba klas równorzędnych wzrosła o 21, tak, że obecnie wynosi 185.

Do szkół realnych zapisało się w roku bieżącym 2892 uczniów publicznych. W obec tego, że liczba uczniów w tych szkołach wynosiła w roku ubiegłym 2758, wynosi przrost 134 uczniów. Pierwsza klasa nowo założonej szkoły realnej w Krośnie liczy 36 uczniów.

Prócz Krosna otwarto nową klasę główną w szkole realnej w Jarosławiu (obecnie 3 klasy) i w Tarnowie (4 klasy). Przybyły zatem 3 klasy główne. Wszystkich klas głównych jest obecnie w szkołach realnych 36. Liczba klas równorzędnych wzrosła o 1, tak, że wynosi obecnie 34.

Razem liczą szkoły średnie w roku bieżącym 21,393 uczniów, więcej o 1130 niż w roku zeszłym. Wszystkich klas głównych jest 287, równorzędnych 219, razem 506 klas.

— **Nowa mapa Galicyi**. Staraniem księgarń Polskiej we Lwowie, a nakładem K. Fleninga w Głogowie, wyszła świeżo nowa, pierwsza tak dokładna polska mapa Galicyi. Rysowana przez J. Herricha, uzupełniona została







Odnaczona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą c. k. Ministerstwa handlu Fabryka Szeligi Łyszkiewicza inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29, poleca

Asfalt w gorącym stanie do izolacji fundamentów, oraz do osuszania zawilgoconych ścian w pomieszczeniach. — Niszczy bezpowrotnie gorącym asfaltem grzyby drzewny. Tekturę asfaltową ogniotrwałą do krycia dachów od 20 cent. za 1 metr kwadr.

Lak asfaltowy i smołę destylowaną bezwodną do konserwacji dachów i drzewa. Elastyczne płyty izolacyjne. Fabryka wykonuje pokrycia dachów i reparacje swoimi robotnikami w całym kraju. Telefon nr. 250.

Fabryka Szeligi Łyszkiewicza inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29 poleca Dachy holcimentowe nie wymagające wiązań dachowych, bez konserwacji i reparacji, wiecznej trwałości.

Nadesłane.

COLOSSEUM THORNA

Olbryzi taneczny program: Mollasso-Salvaggi, taniec wirowy w powietrzu. Teodor Woller artysta teatru a. d. Wien w Wiedniu. Belle Gina najpiękniejsza atletka włoska. Siostry Bono, artyści na reku i trapezie. Trupa Felicitas, akrobaci. Heiga i Jugeborg Sandberg, szwedzkie duetystki. Luigi Moglia, ze swoimi małpami. Brothers Freyer, kłowni muzycalni. Eugenia Wermke, najsilniejsza kobieta świata. Codziennie o godz. 8 wieczór wielkie przedstawienie. W niedzielę i święta dwa przedstawienia o godz. 4 po południu po cenach zredukowanych, o godz. 8 wieczór po cenach zwykłych. Co piątek High-Life. Bilety wcześniej są do nabycia w biurze dzienników W-go Plohna, ul. Karola Ludwika 9

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny Oddział depozytowy

przyjmuje wkładki i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, przyjmuje do przechowania papiery wartościowe i udziela na takowe zaliczki. Nadto zaprowadzono na wzór instytucyj zagranicznych tak zwane Depozyta schowkowe (Safe Deposits). Za opłatą 25 do 35 zł. a. w. rocznie depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pancerner schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dyskretnie przechowywać można swoje mienie lub ważne dokumenty. W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia. Przepisy, odnoszące się do tego rodzaju depozytów, otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.

Monety zagraniczne kupuje i sprzedaje najkorzystniej Sokali Lilien Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincji wykonyujemy odwrotną pocztą.

60.000 koron wynosi główna wygrana loteryi na dochód inwalidów, która to po odtrąceniu 20 pre. zostaje wypłaconą. Zwracamy uwagę szan. naszych czytelników, że ciągnięcie odbędzie się 10 listopada.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwowych

obowiązujący z dniem 1. maja 1900 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest w czasie środkowo-europejskim).

Table with columns: Pociągi, posp., osob., o godzinie, przyjeżdżają do Lwowa [dworzec główny]. Rows list train numbers and destinations like Ze Stryja, Kałusza i Borysławia, Z Krakowa, Orłowa, N. Sącza, Tarnowa, Jasła i Rzeszowa, etc.

Table with columns: Pociągi, posp., osob., o godzinie, odjeżdżają ze Lwowa [dworca głównego]. Rows list train numbers and destinations like Do Krakowa (Wiednia, Wroclawia, Berlina), Do Itzkan, Czerniowiec, Stanisławowa, Bukaresztu, etc.

na dworzec „Podzamecze“

z dworca „Podzamecze“

Table with columns: Pociągi, posp., osob., o godzinie. Rows list train numbers and destinations like Z Podwoleczysk, Tarnopola, Z Tarnopola, etc.

Table with columns: Pociągi, posp., osob., o godzinie. Rows list train numbers and destinations like Do Podwoleczysk, Kijowa, Odessy, Do Podwoleczysk, Kijowa, Odessy, etc.

Uwaga: Nocna pora oznaczona jest ramkami. Powyższy czas środkowo-europejski jest wcześniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych w gmachu Dyrekcji przy ul. Krasieckich 1. 5. udziela bliższych wyjaśnień sprzedaje bilety i karty okrężne, jakoteż i książeczki z rozkładem jazdy.

CENNIK

Iwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 10. październ. 1900.

Table with columns: I. Akcje za sztukę, II. Listy zastawne za 100 K., III. Obligacje za 100 K., IV. Losy, V. Monety. Rows list various financial instruments and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: A. Ogólny dług państwa, Jednolity dług państwa w banknotach, Jednolity dług państwa w srebrze. Rows list government debt and exchange rates.

Table with columns: Losy z roku 1854, B. Dług państwa, C. Obligacje kolejowe, D. Dług państwa, E. Obligacje indenmizacyjne, F. Inne publiczne pożyczki. Rows list various types of bonds and loans.

Table with columns: Gal. poz. kraj., G. Listy zastawne, H. Obligacje z prawem pierwszeństwa, J. Losy. Rows list regional bonds and other financial instruments.

Table with columns: K. Akcje banków, L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych, M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych, N. WEKSELE, O. WALUTY. Rows list bank shares, transport and industrial company shares, exchange rates, and currencies.

## Licytacje.

L. cz. E. 427/00 (5) (8333 3-3)

Na żądanie Herma Glasscheiba, odbędzie się dnia 13. listopada 1900 o godz. 10 rano, w sądzie, biuro Nr. 6, licytacja realności lwh. 14 Wieliczka, wraz z przynależnościami, składającymi się z okien wewnętrznych, drzwi, pieców żelaznych, magli, ołki, wiaderka.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 18.208 kor., przynależności zaś na 661 kor. 70 hal.

Najniższa cena wynosi 9434 kor. 85 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie biuro Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Wieliczka, dnia 12. września 1900.

L. cz. E. 253/99 (26) (8030 3-3)

Na żądanie Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, zastąpionego przez adw. dra Lisowskiego w Krakowie, odbędzie się dnia 7. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13, licytacja dóbr Dalnicz z Cholecem, objętych wyk. hip. l. 295 ks. gr. dla więk. posiadł. w tut. sądzie prowadzonej, wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków, inwentarza żywego i martwego i zapasów ziemiopłodów i pa zy, opisanymi w protokole z dnia 16. i 17. stycznia 1900.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 292 942 kor. 50 hal., a mianowicie grunta i lasy na 271.076 kor. 50 hal., nie wliczając w tę sumę po myśli §. 18 rozp. min. z 25. lipca 1897 Nr. 175 Dz. ust. p., wartości budynków 33.100 kor., przynależności zaś na 21.866 kor., a to inwentarz żywy na 15.230 kor., inwentarz martwy na 3336 kor., zapasy ziemiopłodów na 3300 kor.

Najniższa cena wynosi 195.295 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 4. sierpnia 1900.

L. cz. E. 215/00 (4) (8402 3-3)

Na żądanie Eugeniusza Orleckiego, poczmistrza w Gologórach, odbędzie się dnia 15. października 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja realności objętej wyk. hip. l. 81 ks. gr. gm. kat. Żurawniki, ocenionej na 100 kor.

Najniższa cena wynosi 66 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Winniki, dnia 30. sierpnia 1900.

L. cz. E. 1380/00 (3) (8453 2-3)

Dnia 29. października 1900 o godz. 8 rano odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętej wyk. hip. l. 48 ks. gr. gm. kat. Karłów, z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 550 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 333 kor. 32 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Śniatyn, dnia 22. września 1900.

L. cz. E. 411/00 (4) (8357 2-3)

Na żądanie Józefa Sitki, odbędzie się dnia 13. listopada 1900 o godz. 9 rano, w sądzie, biuro Nr. 6, licytacja realności lwh. 8 Bieńkowice, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu mieszkalnego, szop, drewni i st. doły.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2810 kor., przynależności zaś na 690 kor.

Najniższa cena wynosi 2066 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie, biuro Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Wieliczka, dnia 22. sierpnia 1900.

L. cz. E. 1213/00 (6) (8397 2-3)

Na żądanie Reisli Weinfeld, odbędzie się dnia 12. listopada 1900 o godz. 10 rano w sądzie w Limanowy licytacja 1/4 części realności lwh. 138 gminy Starawieś, dłużniczki Anny Małucha własnością będącej.

Powyższa 1/4 część oceniona została na 705 kor.

Przynależności nie ma żadnych. Najniższa cena wynosi 2/3 części ceny szacunkowej, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Limanowa, dnia 22. września 1900.

L. cz. E. 61/99 (26) (8374 3-3)

Dnia 29. października 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym biuro Nr. 22, licytacja 1) dóbr Wola przemykowska lwh. 337 ks. tab. Krakowskiej, 2) realności lwh. 564 ks. gr. Wola przemykowska objętych, w powiecie brzeskim położonych, z przynależnościami składającymi się z inwentarza żywego i martwego w protokole ocenienia z dnia 21.-24. czerwca 1900 opisanego.

Nieruchomości te ocenione są: 1) na 312.059 kor. 69 hal., 2) na 63.333 kor. 97 hal., przynależności zaś na 16.152 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 261.031 kor. Obie te nieruchomości stanowiące jedną całość gospodarczą zlicytowane będą łącznie.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 28.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VIII.  
Kraków, dnia 1. września 1900.

L. cz. E. XX. 511/99 (4) (7136 2-3)

Dnia 14. listopada 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sali Nr. 1 sądu tutejszego licytacja realności pod lk. 464 2/4 z przynależnościami.

Dom z przynależnościami oceniono na 17.724 k r.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 17 724 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX.  
Lwów, dnia 22. marca 1900.

L. cz. E. 976/00 (5) (8349 2-3)

Na żądanie Towarzystwa Zaliczkowego, odbędzie się dnia 12. listopada 1900 o godz. 9 rano w sądzie w Limanowej, w biurze Nr. 8 licytacja połowy realności lwh. 368 gm. Słupnice królewskie, Michała Kaima własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, oceniona została na 2517 kor., przynależności zaś na kwotę 91 kor.

Najniższa cena wynosi 2/3 części szacunkowej, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Limanowa, dnia 17. września 1900.

L. cz. E. 847/00 (5) (8450)

Na żądanie Jana Brodowskiego i Maryi Hopcus, właścicieli realności, do rąk I-go w Lisku, odbędzie się dnia 5. listopada 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 w Lisku, licytacja a) realności l. wyk. hip. 98, b) połowy z 1/4 części wyk. hip. 92 gm. Huzela, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 120 kor., ad b) na 139 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 80 kor., ad b) 94 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Lisko, dnia 14. września 1900.

L. cz. E. III. 842/93 (6) (8437 1-3)

Na żądanie c. k. Skarbu Państwa, odbędzie się dnia 7. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności lwh. 543 ks. gr. gm. kat. Tłuste.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1400 kor.

Najniższa cena wynosi 1050 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Tłuste, dnia 28. sierpnia 1900.

L. cz. E. 763/00 (5) (8451)

Na żądanie Towarzystwa oszczędności i pożyczek w Oświęcimie, odbędzie się dnia 5. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja realności lwh. 73 ks. gr. gm. Oświęcim objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z wozka.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 10.168 kor., przynależności zaś na 2 kor.

Najniższa cena wynosi 5085 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Oświęcim, dnia 22. września 1900.

L. cz. E. 898/00 (9) (8430 1-3)

Na żądanie Leiba Blecha, odbędzie się dnia 12. listopada 1900 o godz. 11 rano, w sądzie w Limanowej, licytacja całej realności lwh. 19, połowy realności lwh. 18 gm. Starej wsi, Maryi Żoń własnych i całej realności lwh. 463 gm. Starej-wsi, Wojciecha Czamary własnej.

Nieruchomości, wystawione na licytację, ocenione zostały: realność lwh. 19 na 1950 kor., połowa realności lwh. 18 na 6660 kor., zaś realność lwh. 463 na 400 kor.

Najniższa cena wynosi 2/3 części ceny szacunkowej, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzędowych w sądzie w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Limanowa, dnia 21. września 1900.

## A V I S O.

Von der Militär-Verwaltung werden nach kaufmännischer Usance beschafft:

## DONIESIENIE.

Zarząd wojskowy ma zakupić sposobem kupieckim:

Abstellungs-Termin Termin dostawy	Für das Militär-Verpflegs-Magazin in — Dla wojsk. magazynu prowiantowego w						Für das Militär-Verpflegs-Filial-Magazin in Dla filii magazynu prowiantowego w	
	Krakau — Krakowie		Tarnow — Tarnowie		Olmütz — Olomuńcu		Bochnia	Troppau
	Bast. IV. oder Verpf.-Barak beim Bahnhof Podgórze-Płaszów	Bast. IV. lub baraki obok dworca kolei Podgórze-Płaszowa	Depots in Tarnów oder Baraken in Gumniska	do składu w Tarnowie lub do baraków w Gumniskach			Bochni	Opawie
	Roggen — Zyto   Hafer — Owies	Roggen — Zyto   Hafer — Owies	Roggen — Zyto   Hafer — Owies	Roggen — Zyto   Hafer — Owies	Roggen — Zyto   Hafer — Owies	Hafer — Owies	Hafer — Owies	
	Meter-Centner — Cetnarów metrycznych							
bis Ende November 1900 — do końca listopada 1900	700	7300	—	1800	—	—	600	—
" " December 1900 — " " grudnia 1900	400	7100	—	2000	—	—	700	100
" " Jänner 1901 — " " stycznia 1901	400	7100	—	2000	1500	—	700	200
" " Februar 1901 — " " lutego 1901	1400	7100	—	2000	1500	—	700	200
" " März 1901 — " " marca 1901	4400	7100	—	2000	1500	—	700	200
" " April 1901 — " " kwietnia 1901	4400	7100	800	2000	1500	600	700	200
" " Mai 1901 — " " maja 1901	4400	7100	—	—	1100	2600	700	200
<b>Zusammen — Razem</b>	16100	49900	800	11800	7100	3200	4800	1100

1. Die bezüglichen, in Briefform deutlich abgefassten mit 1 Kronen Stempelmarke versehenen Verkaufsangebote, welche an kein kürzeres als ein Impegno von 14 Tagen, gebunden sein dürfen, sind bis längstens 22 October 1900 um 9 Uhr vormittags an die Intendanz des k. u. k. 1. Corps in Krakau, mit der Bezeichnung „Verkaufsangebot auf Roggen und Hafer“ versehen einzubringen.

Das Impegno wird vom Verhandlungstage an gerechnet.

Nachträglich, oder im telegraphischen Wege einlangende Verkaufsangebote, sowie solche, welche den gestellten Bedingungen nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.

2. Die Verkaufsangebote können entweder auf die ganze vorstehenden Quantitäten oder auch nur auf kleinere Partien, von Producenten selbst bis 100 q. herab gestellt werden, wobei aber die Militär-Verwaltung das Recht vorbehält, auch nur den einen, oder den anderen Artikel, oder nur Theilquantitäten der offerierten Mengen anzunehmen.

3. Der Intendanz unbekanntes Unternehmen haben zu veranlassen, das über ihre Soli- dität und Leistungsfähigkeit ein Zeugnis, u. zw.: wenn sie protocollirte Firmen sind von der Handels- und Gewerbe-Kammer, sonst aber von der zuständigen k. k. politischen Bezirks-Behörde (in Städten mit eigenen Statuten von Magistrate) bei der Intendanz des k. u. k. 1. Corps in Krakau rechtzeitig einlange.

Derartige Unternehmer sowie alle anderen, bei welchen es die Corps-Intendanz für nothwendig erachtet, haben weiters, die Erfüllung der eingegangenen Verpflichtung durch den Erlag einer Caution in der Höhe von 10 Procent des nach den genehmigten Preisen entfallenden Wertes der erstandenen Lieferung zu versichern. Diese Caution hat der Verkäufer mit dem Schlussbriefe beizubringen.

4. Im Verkaufsangebot muss die Provenienz der offerierten Frucht unbedingt angegeben werden. Auf Früchte ausländischer Provenienz wird nur ganz ausnahmsweise reflectirt.

5. Die Abstellung der offerierten Artikel hat frei Depots der vorgenaunten Verpflegs Magazine nach Weisung derselben und für die Militär-Verwaltung spesenfrei zu erfolgen. Die gesammte Waare darf nur in Säcken eingeliefert und übergeben werden.

Die niedrigste Grenze des auf einmal von einer Fruchtmengung abzustellenden Quantums ist ein Waggon (100 q.), die höchste drei Waggonen (300 q.).

Die Prüfung des Reinheitsgrades und die Feststellung des Qualitäts Gewichtes erfolgt bei jedem Waggon nach der Beilage „1“ der Verpflegs-Vorschrift für das k. u. k. Heer 1. Theil.

Jeder Offerent hat zu erklären, ob er bei Abstellung der Frucht an das Militär-Verpflegs-Magazin in Krakau, die Benützung der Schleppgleise, bei Unterwerfung unter die im Artikel XV (zu Artikel VI, Pkt 4) des Usanceheftes aufgestellten Bedingungen, wünscht oder nicht.

6. Die Bezahlung erfolgt, für die im Jahre 1900 zur Abstellung gelangenden Quantitäten im Monate Jänner 1901, für die übrigen Raten gleich nach bewirkter anstandloser Abstellung.

Die Stempelauslagen für die Quittungen aus dieser Lieferung zahlt die Heeres-Verwaltung.

7. Rücksichtlich der näheren Bedingungen, welche den Kaufschlüssen zur Grundlage zu dienen haben, wird auf das, für die vorliegende Ausschreibung amtlich ausgefertigte und bei der Intendanz des k. u. k. 1. Corps in Krakau, dann bei den Militär-Verpflegs-Magazinen in Krakau, Olmütz, Tarnów und bei den Militär-Verpflegs-Filialmagazinen in Bochnia und Troppau, ferner bei sämtlichen politischen Bezirks-Behörden und den landwirtschaftlichen Haupt- (Landes) Vereinen, aufliegende Usancen-Heft vom 28. September 1900 zu Nr. 6865 hingewiesen.

Jeder Offerent ist mit der Einbringung seines Verkauf-Antrages an die Bedingungen dieses Usancenheftes bereits gebunden.

8. Die vorgeschriebenen Usancenhefte können bei den Militär-Verpflegs-Magazinen in Krakau, Tarnów und Olmütz gegen Erlag von 16 h. gekauft werden.

9. Nach erfolgter Ausgabe dieses Avisos werden Verkaufsangebote von Producenten, Gemeinden und landwirtschaftlichen Corporationen nur mehr für den festgesetzten Verhandlungstag (22. October 1900) angenommen.

Von der Intendanz des k. und k. 1. Corps.

Krakau, am 28. September 1900.

1. Dotyczące w formie listowej dokładnie ułożone, marką stemplową na 1 kor. zaopatrzone oferty cen sprzedaży, a które na dłuższy niż 14 dniowy termin począwszy od dnia rozprawy zobowiązują mają, muszą być oddane z napisem „podanie cen sprzedaży na żyto i owies“ najpóźniej do 22. października 1900 r. o godzinie 9 przed południem w biurze Intendatury c. i k. 1. korpusu w Krakowie.

Podania cen sprzedaży nadeszłe za późno, lub drogą telegraficzną, jakoteż takie, które warunkom wymaganym nie odpowiadają, nie będą uwzględnione.

2. Podania cen sprzedaży mogą opiewać albo na całą ilość, albo też na mniejsze partie jednak tylko od producentów, aż do 100 centnarów metrycznych, przyczem sobie zarząd wojskowy zastręga prawo do zatwierdzenia także tylko jednego lub drugiego artykułu, lub też zatwierdzenia pewnej części z oferowanej ilości.

3. Intendanturze nieznani przedsiębiorcy, mają się postarać o to, ażeby świadectwo ich rzetelności i możności dostawy wystawione w razie, jeżeli są protokołowaną firmą, przez dotyczącą Izbę handlowo-przemysłową, w każdym innym razie przez dotyczącą władzę polityczną (w miastach z własnym zarządem przez Magistrat miasta) — do Intendatury c. i k. 1. korpusu w Krakowie przed rozprawą przesłane zostało.

Tacy przedsiębiorcy, jakoteż wszyscy inni, jeżeli to intendatura korpusu za potrzebne uzna, mają zapewnić spełnienie swych zobowiązań złożeniem kaucyi w wysokości 10 procent wartości całej dostawy.

Tę kaucyę ma złożyć przedsiębiorca równocześnie przy spisaniu listu ugodowego (Schlussbrief).

4. W ofercie musi być bezwarunkowo podane pochodzenie oferowanego zboża. Zboża pochodzące z zagranicy mogą być tylko wyjątkowo przyjęte.

5. Dostawa artykułów przedmiotem oferty będących ma się odbyć w składach wyż wymienionych wojskowych magazynów prowiantowych według wskazówek tychże i bez wszelkich wydatków ze strony zarządu wojska.

Cały towar ma być w workach dostarczony i oddany.

Najmniejsza ilość na raz odstawić się mającego zboża jednego gatunku wynosi jeden wagon (100 q) najwyższa zaś trzy wagony (300 q).

Próba stopnia czystości i oznaczenia ciężaru gatunkowego nastąpi przy każdym wagonie, według załącznika 1 przepisów zaopatrzenia c. i k. wojska I. części.

Oferent ma wyraźnie oświadczyć, czy życzy sobie odstawić zboże do magazynu prowiantowego w Krakowie przy pomocy k. l. żelaznej do magazynu prowadzącej, tudzież, że poddaje się warunkom w art. XV (do art. VI ustęp 4) zeszytu warunków sprzedaży.

6. Zapłata nastąpi: za odstawiłone ilości w roku 1900 w miesiącu styczniu 1901; za resztę zaś natychmiast po dokonanej dostawie bez przeszkód.

Przepisane należności stemplowe od kwitów tejże dostawy ponosić będzie Zarząd wojskowy.

Co do wszelkich bliższych warunków, mających służyć za podstawę do zawarcia układu sprzedaży zwraca się uwagę na zeszyt warunków sprzedaży sposobem kupieckim (Usance-Heft) z dnia 28 września 1900 r. Nr. 6865, który dla dotyczącej rozprawy urzędownie wystawiony — w biurze intendatury c. i k. 1. korpusu w Krakowie, także i w magazynach zaopatrzenia wojska w Krakowie, Olomuńcu, Tarnowie i filialnych magazynach zaopatrzenia wojska w Bochni i Opawie, jak niemniej we wszystkich politycznych władzach powiatowych i Towarzystwach głównych (krajowych) rolniczych się znajduje i przez każdego przejrzanym być może.

Każdy oferent jest z czasem wniesienia podania sprzedaży zobowiązany dotrzymać warunków zawartych w z-szytce warunkowej.

8. Przepisane zeszyty warunków (Usance Heft) można nabyć w wojskowych magazynach prowiantowych w Krakowie, Tarnowie i Olomuńcu za złożeniem 16 halery.

9. Po rozesłaniu niniejszego doniesienia przyjęte będą wnioski sprzedaży na wyznaczonym dniu (22. października 1900) od producentów, gmin i towarzystw rolniczych.

Z Intendatury c. i k. 1. Korpusu.

Kraków, dnia 28. września 1900.

L. cz. E. 771 00 (7)

(8452)

Na żądanie Ludwika Chrapczyńskiego, zastąpionego przez dra Gąsiorowskiego, adw. w Oświęcimiu, odbędzie się dnia 13. listopada 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja a) realności lwh. 2 ks. gr. gm. Przecieszyn objętej, tudzież b) realności lwh. 59 gm. Skiedz n. objętej.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 21239 kor. 20 hal., ad b) na 4186 kor. 72 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 14.159 kor. 46 hal., ad b) 2791 kor. 14 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do

tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach z tego postępowania

nia jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Oświęcim, dnia 26. września 1900.

L. cz. E. VIII. 1324/99 (5) (7663)

Dnia 14. listopada 1900 o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie biuro

Nr. 30 licytacja połowyrealności objętej lwh. 201 Knihinin, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu mieszkalnego i budynku gospodarczego, ocenionej na 1858 kor. 14 hal.

Najniższa cena wynosi 929 kor. 7 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzędowych w sądzie tutejszym biuro Nr. 29.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Stanisławów, 27. sierpnia 1900.



OBWIESZCZENIE LICYTACYI.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa i wina, moszczu winnego i owocowego w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na rok 1901 a warunkowo z zastrzeżeniem mileżącego odnowienia względnie wypowiedzenia kontraktu dzierżawy na rok 1902 i 1903 lub bezwarunkowo na lat trzy t. j. od 1. stycznia 1901 do 31. grudnia 1903 rezyduje się niniejszym pod warunkami zawartymi w równocześnie wydanym drukowanym obwieszczeniu tutejszem publiczną licytację na dzień 30. października 1900

Table with 7 columns: Liczba porząd., Okrąg dzierżawny, Ilość miejscowości, Przedmiot dzierżawy, Oznaczenie taryfy, Cena wywołania czynszu rocznego od (mięsa, wina), Wadyum 10%, Licytacja ustna odbędzie się.

Każdy mający chęć licytowania musi złożyć jako wadyum 10% ceny wywołania. Pisemne oferty stemplem na 1 kor. i w powyższe wadyum zaopatrzone i dokładnie opieczętowane należy wnieść osobno na każdy pojedynczy przedmiot dzierżawy najpóźniej do godziny 1 po południu dnia poprzedzającego ustną licytację na ręce dyrektora okręgu skarbowego w Czortkowie.

Konkretnie nadeż tak ustne jakoteż pisemne są wykluczone; w myśl §. 2. ust. kraj. z 4. lipca 1899 Dz. ust. kraj. Nr. 93 obowiązany jest każdy dzierżawca prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego pobierać dodatek kraj w wysokości 30% rządowego podatku konsumcyjnego, jak długo dodatek krajowy istnieć będzie, i za prawo poboru tego dodatku kraj. opłacać 30% od czynszu dzierżawnego podatku spożywczego.

Blisze warunki licytacji i wykaz miejscowości, należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych, przejrzeć można w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Czortkowie w godzinach urzędowych i w odnośnych nadzorach straży skarbowej.

Oferty spóźnione nie będą uwzględnione, kwity kasowe na wadyum licytacyjne lub kaucye z dzierżaw jeszcze nieukończonych jako wadya licytacyjne bezwarunkowo nie będą przyjmowane.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Czortków, dnia 2. października 1900.

OGŁOSZENIE LICYTACYI.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od rzeźby wędliny i wyrębu mięsa, tudzież od wyszynku wina w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na przeciąg jednego roku od 1. stycznia 1901 do końca grudnia 1901 bezwarunkowo, lub na przeciąg trzech lat t. j. od 1. stycznia 1901 do końca grudnia 1903, również bezwarunkowo lub warunkowo t. j. z zastrzeżeniem wypowiedzenia kontraktu na drugi, względnie trzeci rok dzierżawy rozpisuje się niniejszym pod warunkami zawartymi w równocześnie wydanym ztąd drukowanym obwieszczeniu publiczną licytację, która się odbędzie w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Jarosławiu, za pomocą ustnych i pisemnych nadeży w dniu 23. października 1900.

Table with 6 columns: L. porząd., Okrąg dzierżawny, Przedmiot, Oznaczenie klasy taryfowej, Cena wywoławcza na każdy rok (kor., hal.), Złożyć się mające 10% wadyum wynosi (kor., hal.), Termin licytacji.

Każdy mający chęć licytowania ustnie lub za pomocą ofert pisemnych, ma złożyć wadyum wynoszące 10% ceny wywołania.

Oferty pisemne wygotowane w przepisanej formie i zaopatrzone w powyższe wadyum, tudzież ostemplowane znaczkami na 1 koronę, należy wnieść osobno na każdy poszczególny przedmiot dzierżawy, najpóźniej do 9 godziny przed południem w dniu licytacji t. j. do chwili rozpoczęcia ustnej licytacji do rąk c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Jarosławiu.

Telegraficznych nadeży nie przyjmuje się.

Konkretnie nadeży tak ustne jak i pisemne są wykluczone.

Na podstawie §. 10 ust. krajowej z 10. kwietnia 1894 (Dz. ust. kraj. z 1894 Nr. 33) obowiązani są dzierżawcy prawa poboru podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego na żądanie galic. Wydziału krajowego, pobierać dodatek krajowy w wysokości 30% państwowego podatku spożywczego i za prawo poboru tego dodatku, uiścić 30% czynszu dzierżawnego razem z czynszem dzierżawnym w ratach miesięcznych w dotyczącym c. k. urzędzie podatkowym.

Zmiana tego dodatku krajowego, ma taki sam skutek, jak zmiana taryfy podatku spożywczego. Blisze warunki licytacyjne, jakoteż wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych, mogą być przejrzane w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Jarosławiu, tudzież biurach tutejszo okręgowych c. k. Nadzorów straży skarbowej w Jarosławiu, Przeworsku, Majdanie sieniawskim, Lubaczowie i Cieszanowie.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Jarosław, dnia 5. października 1900.

Dnia 14. listopada 1900 o godz. 10 rano, w sądzie tutejszym biuro Nr. 12 odbędzie się licytacja realności lwh. 113 gm. Olesno.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2789 kor.

Najniższa cena wynosi 1858 kor.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym.

Prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu przy wyznaczonym terminie, inaczej

nie będzie nia te co do samej nieruchomości nie będą już skutecznie podnoszone.

Osoby, które jakie ciężary na powyższej nieruchomości obecnie mają, lub w postępowaniu licytacyjnym powstaną, zawiadamiane będą o wydarzeniach postępowania przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu tego sądu i nie wskażą temuż pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Dąbrowa, 23. sierpnia 1900.

Na żądanie wierzyciela popierającego firmy Alojzy Hubner we Lwowie, zastąpionego przez dra Leona Ziona adw. we Lwowie, odbędzie się dnia 13. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 34, licytacja a) 61/96 części realności Nr. 57 w Zagórze objętej wyk. hip. 167, 444 i 445 ks. gr. gm. Zagórz, wraz z przynależnościami, składającymi się z krowy, wozu, pługą, bron, słomy, 2 korcy żyta, 1 korca pszenicy, 1 korca jęczmienia; b) całej realności wyk. hip. 302 ks. gr. gm. Zagórz objętej; c) całej realności wyk. hip. 401 ks. gr. gm. Zagórz objętej.

Każda z tych trzech pod a), b), c) wymienionych realności osobno będzie sprzedana.

Nieruchomości te są ocenione a to: 61/96 części realności pod a) wymienionej oceniona jest na 4428 kor., przynależności zaś na 264 kor.; ad b) nieruchomość a to realność wyk. hip. 302 pod b) wymieniona na 186 kor.; ad c) zaś realność wyk. hip. 401 pod c) wymieniona na 200 kor.

Najniższa cena wynosi: co do 61/96 części realności pod a) wymienionej z przynależnościami 2699 kor., co do realności ad b) wymienionej 124 kor., a co do realności ad c) wymienionej 133 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 34.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sanok, dnia 18. września 1900.

OBWIESZCZENIE.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa, począwszy od dnia 1. stycznia 1901 na okres lat 1901, 1902 i 1903 warunkowo, względnie na lata 1901 i 1902 z bezwarunkowym przedłużeniem na rok 1903 albo na rok 1901 z mileżącem przedłużeniem dzierżawy na następny rok 1902 i 1903 w okręgu dzierżawnym: Bukaczwecze z ceną wywołania 3550 K. — h. Kozowa " " 3023 76 Kozłów " " 1932 — Przemysławany " " 7702 50 Rohatyn " " 8622 — Złotniki " " 2550 —

ogłasza c. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Brzeżanach publiczną licytację w drodze ustnych nadeży i pisemnych ofert.

Licytacja odbędzie się w lokalu biurowym tejże c. k. Dyrekcji a to: na okręgi dzierżawne w Bukaczwecach, Kozowej i Kozłowie dnia 25. października 1900, zaś na okręgi dzierżawne w Przemysławach, Rohatynie i Złotnikach dnia 26. października 1900 każdym razem od godz. 9 do 12 w południe. Pisemne oferty zawierające wadyum w wysokości 10% ceny wywołania należy wnieść opieczętowane do dnia poprzedzającego licytację tj. 24. względnie 25. października 1900 do godz. 12. w południe na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Brzeżanach z wyraźnym uwidocznieniem na kopercie dotyczącego okręgu i przedmiotu dzierżawy.

Brzeżany, dnia 26. września 1900.

Dnia 8. listopada 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. III. sądu tutejszego licytacja 1/3 części realności lwh. 25 ks. gr. gm. Sambor Powtórnia objętej.

Nieruchomość jest oceniona na 1067 kor. Najniższa cena wynosi 711 kor. 34 hal., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej

wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Sambor, dnia 29. sierpnia 1900.

KUNDMACHUNG.

Beim k. k. Lottoamte in Lemberg e-liegen 3055 kg. Skartpapiere zur Veräußerung. Von diesem entfallen 1107 kg. auf Stampfpapier.

Die mit 1 Kr. Stempelmarke versehenen Offerte können unter Anschluss eines Renngeldes von 20 Kr. beim k. k. Lottoamte bis zum 25. October 1900 12 Uhr Mittags überreicht werden.

K. k. Lottoamt im Lemberg. Lemberg, am 27. September 1900.

Konkursa.

Ogłoszenie konkursu.

W bieżącym roku szkolnym rozdane będą stypendya z zapisu śp. Jana Żurakowskiego, a mianowicie jedno stypendyum o rocznych 525 kor., a ewentualnie o rocznych 420 kor., dla synów dawnej szlachty polskiej z pierwszeństwem, dla potomków rodziny fundatora śp. Jana Żurakowskiego i rodziny jego Wgo. Juliana Starzyńskiego, jedno, ewentualnie i dalsze stypendya po 525 kor. dla synów dawnej szlachty polskiej, tudzież jedno, a ewentualnie więcej stypendyów po 420 kor. i dwa stypendya po 315 kor. rocznie, które nadane być mogą uczniom do szlachty nie-należącym.

Ubiegający się o stypendya mają wnieść podania swoje za pośrednictwem przełożonej Dyrekcji szkolnej do Wydziału krajowego, a to najdalej do 15. listopada roku b. i złożyć dowody, iż

- 1) pochodzą od ojca narodowości polskiej, 2) są w kraju urodzeni, 3) obrządku rzym. kat., że uczęszczają jako uczniowie publiczni do szkół lub zakładów naukowych w kraju istniejących, a mianowicie do gimnazjum, na wszechnicę, do szkół realnych, technicznych lub agronomicznych, do szkoły sztuk pięknych i t. p., 5) że się odznaczają postępem w naukach, tudzież pilnością i obyczajnością i że 6) wsparcia rzeczywiste potrzebują.

Ubiegający się o stypendya powyższe z tytułu przynależności swojej do szlachty staropolskiej, lub też do wyżej przytoczonych familij, dla których pierwszeństwo jest zastrzeżone, winni tę własność swoją wiarygodnie udowodnić.

Prawo rozdawicielstwa powyższych stypendyów służy Wydziałowi krajowemu, który również umocowany jest:

- a) uwolnić ucznia od obowiązku uczęszczania do szkół publicznych lub zakładów naukowych w kraju istniejących, jeżeliby szkoła lub zakład w zawodzie, któremu uczeń się oddaje, w kraju wcale nie istniał; b) użyć stypendyum na zasiłek nadzwyczajnie uzdolnionych młodzieńców celem wysłania ich po ukończeniu nauk w kraju za granicę do dalszego ich kształcenia się, który to zasiłek jednak nie dłużej, jak tylko nadwa lata udzielony być może.

Z Wydziału krajowego.

We Lwowie, dnia 26. września 1900. Grott.

Konkurs

celem obsadzenia jednej posady adjunkta dyrekcji urzędów pomocniczych przy c. k. galicyjskiej Prokuratorji skarbu.

Kompetenci o tę posadę winni wnieść podania zaopatrzone w dowody dokładnej znajomości służby kancelaryjno-manipulacyjnej przy Prokuratorji skarbu, tudzież znajomości języków krajowych i języka niemieckiego, w przepisanej drodze służbowej do Prezydum c. k. Prokuratorji skarbu we Lwowie w przeciągu 14 dni.

Lwów, dnia 7. października 1900.

C. k. Radca Dworu i Prokurator skarbu. Dr. Korn.

KONKURS.

Przy c. k. sądzie obwodowym w Samborze opróżniła się posada starszego oficjala kancelaryjnego w IX. klasie rangi.

Ubiegający się o tę posadę, względnie o taką posadę przy innym sądzie opróżnić się mogąca, lub o posadę prowadzącego księgi gruntowe w IX. klasie rangi, mają wnieść swoje w myśl §. 5 i 6 rozporządzenia Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18. lipca 1897 Nr. 170 Dz. p. p. udokumentowane podania do Prezydum c. k. sądu obwodowego w Samborze w terminie do dnia 30. października 1900 r.

Lwów, dnia 1. października 1900.

L. 9 (8358 3-3)

**Ogłoszenie konkursu.**  
 Celem obsadzenia posady sługi stałego przy gabinecie zoologicznym lwowskiego c. k. Uniwersytetu, rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do 20. listopada 1900 r.  
 Do tej posady przywiązane są pobory IV. klasy płac tj. roczna płaca 800 kor. wraz z 30% dodatkiem aktywnym rocznie 240 k. i ryczałtem na ubranie służbowe 42 kor. rocznie.  
 Na wypadek otrzymania mieszkania połowa dodatku oktywalnego będzie straconą.  
 Do obowiązków z tą posadą połączonych należy: utrzymywanie czystości i porządku we wszystkich ubikacjach do gabinetu zoologicznego i zootomicznego należących, w porządku zimowe nosenie drzewa i węgla i palenie w 12 piecach, noszenie wody do akwaryów utrzymywanie w porządku przyrządów i zbiorów w gabinecie się znajdujących, zdejmowanie skórek z zwierząt ssących i ptaków.  
 W podaniach swych winni kandydaci przedłożyć dowody: 1) znajomości czytania i pisania po polsku, 2) fizycznego uzdolnienia a to przez przedłożenie świadectwa lekarskiego, 3) wieku, stanu tudzież dotychczasowego swego zatrudnienia i zachowywania się, 4) uzdolnienia w rzemiośle stolarskim i introrigatorskim.  
 Podania należy wnosić w wyżej oznaczonym terminie do Senatu akademickiego c. k. Uniwersytetu we Lwowie.  
 Jeśli kandydat jest w służbie rządowej, to podanie winnie wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej.  
 Pierwszeństwo do otrzymania tej posady mają w myśl ustawy z dnia 19. kwietnia 1872 Nr. 60 dz. p. p. wysłużeni podoficerowie c. i k. armii, posiadający certyfikat uprawnienia a dopiero w braku kompetentów powyższym warunkom odpowiadających, uwzględnieni być mogą inni kandydaci.  
 Z Senatu akademickiego c. k. Uniwersytetu. Lwów, dnia 26. września 1900.

L. cz. Prez. 297/00 25 (8434 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Przeworsku przyjmie natychmiast dyetaryusza, obznajomionego z prowadzeniem rejestrów cywilnych lub posiadającego 1 egzamin kancelaryjny z płacą 60 koron miesięcznie.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Przeworsk, dnia 4. października 1900.

L. 64.151,00 (8415 2-3)  
**Ogłoszenie konkursu.**  
 Celem nadania dwóch stypendyów z tunacji śp. Dra Adama Morawskiego o rocznych 120 koronnach, ogłasza się niniejszym konkurs.  
 Stypendya z tej fundacji są przeznaczone dla ubogich uczniów szkół ludowych, którzy przynajmniej pierwszą „klasę z postępem bardzo dobrym ukończyli, nadane stypendyum jednak pobierać może stypendysta aż do ukończenia nauk w szkołach publicznych.  
 Kandydaci winni wnieść podania swoje na ręce Dyrekcyi szkolnej do Wydziału krajowego najpóźniej do 15. listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone, tudzież ostatnie świadectwo szkolne.  
 Z Wydziału krajowego  
 Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Ks. Krakowskim.  
 We Lwowie, dnia 26. września 1900. Grott.

L. 22.447 (8060 3-3)  
**K O N K U R S.**  
 C. k. Starostwo w Cieszanowie rozpisuje niniejszym konkurs na posadę zastępcy prowadzącego metryki izrael. dla okręgu metrykalnego Oleszyce m.  
 Ubiegający się o tę posadę winien wnieść do tut. c. k. Starostwa w terminie do 1. listopada 1900 własnoręcznie napisaną prośbę, w której winien wykazać dokumentami rodzaj zatrudnienia i wykształcenia swego.  
 Do prośby ma być również dołączone świadectwo moralności kandydata i jego metryka urodzenia.  
 Zastępca prowadzącego metr. izr. musi stale zamieszkiwać w miejscu urzędowania. Cieszanów, dnia 16. września 1900.

L. 12448 (7972 3-3)  
**K o n k u r s.**  
 C. k. Starostwo w Cieszanowie rozpisuje niniejszym konkurs na posadę zastępcy prowadzącego metryki izrael. dla okręgu metrykalnego Cieszanów.  
 Ubiegający się o tę posadę winien wnieść do tut. c. k. Starostwa w terminie do 1. listopada 1900 własnoręcznie napisaną prośbę, w której winien wykazać dokumentami rodzaj zatrudnienia i wykształcenia swego.  
 Do prośby ma być dołączone świadectwo moralności kandydata i jego metryka urodzenia.  
 Zastępca prowadzącego metr. izrael. musi stale zamieszkiwać w miejscu urzędowania. Cieszanów, dnia 16. września 1900.

L. 64.820. (8414 1-3)

**Ogłoszenie konkursu.**  
 Celem nadania stypendyów z zapisu śp. Menarda Konieckiego po 400 koron i po 300 koron rocznie ogłasza się niniejszym konkurs.  
 Stypendya powyższe przeznaczone są wyłącznie tylko dla młodzieży pochodzenia polskiego, uczęszczającej na wykłady w Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie przedewszystkiem zaś i bezwzględnie dla krewnych i powinowatych śp. fundatora, jeśli są uczniami rzeczonego Uniwersytetu.  
 Prawo nadawania stypendyów wykonuje senat akademicki Uniwersytetu Jagiellońskiego, do którego też wniesione być mają podania kandydatów a to najdalej do 15. listopada br.  
 Do podaj należy dołączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone i dowody dobrego postępu w naukach, mianowicie zaś świadectwo odbytego egzaminu dojrzałości, a względnie poświadczenie, iż kandydat w ostatnim półroczu szkolnym składał egzamina prywatne (kollokwia) z głównych przedmiotów, na które w tymże półroczu uczęszczał.  
 Ubiegający się o stypendya z tytułu pokrewieństwa lub powinowactwa z fundatorem, winni również tę własność swoją wiarygodnie udowodnić.  
 Wypłaty stypendyów nastąpi za kwitami poświadczonymi przez dziekana właściwego fakultetu, przed którym kwitujący ma się wykazać, iż w dotyczącym półroczu złożył egzamina prywatne przynajmniej z dwóch głównych przedmiotów, na które uczęszczał.  
 Z Wydziału krajowego.  
 We Lwowie, dnia 30. września 1900. G r o t t.

L. 28:3. (8487 1-7)  
**K o n k u r s.**  
 Przy powiatowej kasie oszczędności w Ropczycach jest do objęcia posada syndyka. Bliższych wiadomości zasięgnąć można w Dyrekcyi rzeczony kasy w terminie po koniec bieżącego miesiąca.  
 Reprezentacya powiatowa jako Wydział kasy oszczędności.  
 Ropczyce, dnia 8. października 1900.

**Wyroki prasowe.**  
 L. cz. Pr. III. 169/00 2 (8477)  
**O b w i e s z c z e n i e**  
 C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczony w Nr. 187 czasopisma „Naprzód“ z dnia 7. października 1900 artykuł pod tytułem „Jeźdźcy poją na stróżów“ w całości strona 4. lam 3. i strona 5. lam 1., zawiera znamiona występku z § 300 u. k., że zakazuje się rozszerzenia tego artykułu.  
 C. k. Sąd krajowy karny jako prasowy. Kraków, dnia 8. października 1900.

L. cz. Pr. III. 170/00 2 (8478)  
**O b w i e s z c z e n i e.**  
 C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczone w Nr. 39. czasopisma „Mieszczanin“ z dnia 7. października 1900 artykuły, pod tytułem  
 I. „Nasz rachunek“ od „za taką“ do „rewizję“ strona 2. lam 1.  
 III. „Z ruchu wyborczego“ od „Stańczycy wystąpił“ do „przywilejami możnych“ strona 3. lam 1.  
 III. Od „papa Stanisława Rosoła“ w całości strona 4. lam 3. i strona 5. lam 1., zawierają znamiona występku:  
 ad. I. z § 300 u. k.  
 ad. II. z § 302 u. k.  
 ad. III. z §§ 300 — 487 u. k. i art. V. ustawy z dnia 17. grudnia 1862 Nr. 8/63 D. p. p., że zakazuje się rozszerzenia tych artykułów.  
 C. k. Sąd krajowy karny jako prasowy. Kraków, dnia 8. października 1900.

Ч. Pr. 198/00 (2) (8485)  
**В Імени Їго Величества Цісаря!**  
 Ц. к. Суд краєвий для справ карних у Львові рішив на підставі §§ 489 i 493 зак. кар. i § 37 зак. проас., що змість артикуду уміщеного в числі 19 часописи: „Воля“ з дня 1. жовтня 1900 під напистою: 1. „Мають вже греші на вибори“, 2. § 365 в уступі від слів „Ціль соціалізму“ до кінця, 3. „Де правда?“ в уступі від слів „читаючи сей“ до кінця, 4. „За клаптик грунту“ від слів „тото завлята“ до кінця, 5. „Царєка ласка“ в уступах від слів „Не дивит ся“ до „понесли вовка“ i від слів „Але імя сего“ до кінця i 6. „Вовки виють із страху“ в уступі від слів „Отже се народ“ до слів „противників“ містит в собі знамена злочину з § 65 а i провини з §§ 300 i 305 зак. кар. i прото управле-дливляня єсть зараджена через ц. к. Прокуратора державного конфіскація сеї часописи.  
 В наслідок того рішення зборене

єсть дальше шпрене того артикуду а забралий наклад має бути знищений.  
 Львів, дня 6. жовтня 1900.

Bl. 219 (8062)  
**Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Rovigno hat mit dem Erkenntnisse vom 22. September 1900, Br. V. 31, die Weiterverbreitung der Nummer 183 der Zeitschrift: „Idea Italiana“ (Rovigno) vom 20. September 1900 wegen der Stelle von „All' ingordigia degli avversari“ bis „delle tabelle bilingui“ des Artikels: „Non l'ultima della serie“ nach §§. 300 und 305 St. G. verboten.**

**Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Rovigno hat mit dem Erkenntnisse vom 22. September 1900, Br. V. 32, die Weiterverbreitung 1. der Nummer 6 der Zeitschrift: „Il Risveglio — Le Reveil“ (Genf) vom 15. und 16. September 1900, 2. der Zeitschrift: „Le Reveil“ Genf, 8. September 1900 Beilage zur Nummer 5 nach §. 65 a., b., c. St. G. verboten.**

Bl. 220 (8094)  
**Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!**  
**Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 205 der periodischen Druckschrift: „Ostdeutsche Rundschau“ vom 27. Juli 1900 auf Seite 1, Spalte 3 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Die politische Lage und die Radicalnationalen“ u. z. I. in der Stelle von „Ich sage ja“ bis „Jahr 1897“ und II. in der Stelle von „Ja noch mehr“ bis „unter-ordnen werde“ das Verbrechen nach §. 65 a. St. G. und das Vergehen nach §. 300 St. G. begründe, und es wird nach §. 492 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, und nach §. 37 Br. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.**  
 Wien, am 22. September 1900.

**Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!**  
**Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 257 der periodischen Druckschrift: „Arbeiter-Zeitung“ vom 19. September 1900 Morgenblatt enthaltenen ganzen Artikels auf Seite 1, Spalte 1 bis 3 mit der Uberschrift: „Das Band das Oesterreich zusammenhält“ von „Der Kaiser“ bis incl. „Trostgründen“ das Verbrechen nach §. 63 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. B. D. befristigt und nach §. 37 Br. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.**  
 Wien, am 22. September 1900.

**Das k. k. Oberlandesgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 14. September 1900, D. 273/1, die Weiterverbreitung der Nummer 1 der Zeitschrift: „Nove Horieke Noviny“ vom 30. August 1900 über die Beschwerte der Staatsanwaltschaft auch bezüglich des übrigen Inhaltes von „Riss streda“ bis „Zrovna tak s Cinou“ des Artikels: „Co se daje a co se nedaje“ nach §§. 491 und 494 St. G. verboten.**

**Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnisse vom 22. September 1900, Br. VIII. 173 die Weiterverbreitung der Nummer 72 der Zeitschrift: „Vote aus dem Egerthal“ vom 19. Scheidings (September) 1900 wegen der Stelle von „Nach der Erklärung“ bis „ebenfalls excomunicirt“ des Aufsatzes: „In welchen Fällen man sich heute die päpstliche Excommunication zuzieht“ nach §. 63 St. G. verboten.**

**Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Znojbniz hat mit dem Erkenntnisse vom 23. September 1900, Br. 33/2, die Weiterverbreitung der Nummer 2 der Zeitschrift: „Pojizerske proudy“ vom 22. September 1900 wegen der Stelle von „Stale se mlui“ bis „do opravy“ des Artikels: „K nasemu hospodarskemu zapasu“ und wegen des Artikels: „Svuj k svemu“ nach §. 302 St. G. verboten.**

**Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnisse vom 22. September 1900, Br. 76/2, die Weiterverbreitung der Nummer 38 der Zeitschrift: „Der Gebirgsbote“ vom 22. September 1900 wegen des Artikels: „Verbürgte Nachrichten“ nach §. 300 St. G. verboten.**

**Das k. k. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntnisse vom 21. September 1900, Br. 44, die Weiterverbreitung der Nummer 75 der Zeitschrift: „Il Dalmata“ vom 19. September 1900 wegen des Artikels: „Del vesovo Nachich“ und wegen der in der**

„Corrispodenza aperta“ inserierten Worte „su quel grande scandalo giudiziaro“ nach §. 488 491 St. G. und Art. V. des Gesetzes vom 17. December 1862, G. Bl. Nr. 8. ex 1863 und 300 St. G. verboten.

## Kuratele.

L. cz. L. 1100 6 (8221 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy uznaje Stanisława Piorunkiewicza 48 lat liczącego, rolnika z Harbutowie za umysłowo niedołężnego, odejmuje mu zarząd majątkiem ustanawiając dla tegoż Wojciecha Piorunkiewicza z Harbutowie kuratorem.  
 Kalwarya, dnia 4. lipca 1900 r.

L. cz. P. 142/99 1 (8278 3-3)  
 Annę Krapiec uznano głupkowatą, kuratorem ustanowiono Wojciecha Zaleskiego.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Załosa, dnia 31. grudnia 1899.

L. cz. P. 142/00 1 (8279 3-3)  
 Iwan Budny Romanów z Kolnego uznany marnotrawcą, kuratorem dlań Mikołaj Budny.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Zborów, dnia 10. sierpnia 1900.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 575. (8341 3-3)  
 C. k. Izba Notaryalna w Krakowie zawiadamia niniejszym strony interesowane rozszące sobie pretencye do kaucyi urzędowej byłego zastępcy c. k. Notarysza Michała Kordaszewskiego w Jaworznie z czasu jego urzędowania tamże, aby takowe w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ostatniego zamieszczenia tego obwieszczenia w części urzędowej „gazety lwowskiej“ licząc, tem pewnie wnieśli, gdyż w przeciwnym bowiem razie po bezskutecznym upływie tego terminu kaucya służbowa prawnemu właścicielowi wydana zostanie.  
 Kraków dnia. września 1900.

L. cz. T. 4/99 4 (8066 3-3)  
 C. k. Sąd obwodowy na prośbę Józefa Skickiego i Zofii ze Skickich Janigowej o uznanie Macieja Skickiego, Jadwigi z Furman-kiewiczów Skickiej i Franciszka Skickiego za zmarłych celem przeprowadzenia postępowania spadkowego po tychże, wzywa każdego ktoby jakkolwiek miał wiadomość o życiu i miejscu pobytu nieobecnych Macieja Skickiego, Jadwigi z Furmaniewiczów Skickiej i Franciszka Skickiego z Majscowcy okręgu c. k. sądu powiatowego w Jasle, z których pierwszy jest właścicielem realności whl. 66 i 126 ks. gr. gm. kat. Majscowa objętej, a którzy około roku 1866 wydalili się z Majscowcy i od tego czasu do tejże gminy nie powrócili i o sobie żadnej nie podali wiadomości, aby o tem sąd tutajsz lub też ustanowionego dla nich kuratora adw. dr. Andrzeja Pawłowskiego w Jasle zawiadomił, a to do dnia 10. października 1901 roku, gdyż inaczej po upływie tego terminu na ponowne żądanie Józefa Skickiego i Zofii ze Skickich Janigowej, brata i siostry nieobecnego Macieja Skickiego, będą ci za zmarłych uznani.  
 C. k. Sąd obwodowy, Oddział III. Jasló, dnia 8. maja 1900.

L. cz. A. 114/99 4 (8085 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Stryju podaje do wiadomości, że Łukasz Korzejów zmarł dnia 18. sierpnia 1897 r. w Zydaczowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli i pozostawił ruchomości i gotówkę.  
 Gdy ze sprzedaży ruchomości uzyskano kwotę 92 k. 42 h., przeto ta kwota pozostała jako spadek.  
 Gdy nie jest wiadomem, czy i komu przysługują prawa do tej spuścizny, wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu r. ścili sobie prawa do spadku, aby donieśli w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, o swych żądań, wykazali tytuł prawny dziedziczenia i złożyli oświadczenia do spadku, gdyż po bezskutecznym upływie zakreślonego czasokresu zostanie przewód spadkowy przeprowadzony tylko z tymi, którzy wykazą tytuł dziedziczenia oraz wniosą oświadczenia i im też zostanie w miarę wykazania praw przyznanym spadek, dla którego ustanawia się kuratorem p. Jana Ficałowicza w Zydaczowie. W braku wykazania praw spadkowych i złożenia oświadczeń do spadku w ustanowionym czasokresie, przypadnie nieobjęta część dziedzictwa, względnie całe dziedzictwo, c. k. Skarbowi Państwa, jako bezdziedziczny spadek.  
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Zydaczów, dnia 29. maja 1900.



# Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Najstarsze założone w roku 1887

## Biuro dzienników i ogłoszeń Ludwika Plohna

(Dzierżawca Sokołowski)

we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 9.

**P**rzyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma krajowe, i zagraniczne, codzienne, ilustrowane, beletrystyczne, humorystyczne, żurnale mód i t. d. po cenach oryginalnych i poleca się P. T. Publiczności przy nadchodzącym kwartale, ręcząc za dokładną i punktualną dostawę własnymi kolporterami. Czasopisma beletrystyczne, ilustrowane i żurnale mód wysyła się także na prowincję, również przyjmuje ogłoszenia do wszystkich pism po najtańszych cenach. Sprzedaż numerów pojedynczych i kalendarzy.

Biuro otwarte do w pół do 11-ej wieczór. Wszystkie więc pisma wiedeńskie ranne odbierać można codziennie tego samego dnia.

### PENSYONAT

wzorowy dla chłopew. Prywatne kursa gimnaz. i realne zbiorowa nauka dla prywatystów wszystkich klas gimn. i realnych.

Korepetycje dla uczn. publ. gimn. i real. Do egz. wstępn. do I. kl. szk. średn. kurs przygotowawczy

Do egzaminu dojrzałości gimn. i real., krótsze i dłuższe kursa. Pierwsza klasa gimn. i realna zbiorowa pryw. nauka od 8—1 rano.

Uczniowie, przepadli przy egz. wstępnym do I. kl., mogą po roku składać egz. do kl. II. — Rozpoczęcie nauki d. 5 września.

A. STRZELECKI  
b. nauczyciel Gimn. i Szk. real. Zielona I. 5 I. p. (stacja tramwaju elektr.) od godz. 3—6 po połud.  
Listy winny zawierać markę na odpowiedź.

### Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tiestym petitem 2 centy

**K**oldry i materace najtaniej do nabycia w specjalnej pracowni pościeli JOZEF SCHUSTRA, Lwów, ul. Kopernika 5.

### Ludwina Miaczyńska

powróciła i rozpoczyna naukę tańców dla wyższego towarzystwa w domach prywatnych i u siebie ul. Słowackiego 8. Lekcje zbiorowe i godziny osobne.

Łóżka żelazne składane po zł. 5.50. z bokami orzechowo lakierowane po zł. 12, 14, 16, 18, 20, materace druciane sprężynowe po zł. 12.50. Łóżeczka dzieciinne po zł. 12, 14, 16, 18, Kompletne umywalnie od zł. 8 do 30 poleca

### Piotr Chrzastowski

handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry). Filia Tarnopol, plac Sobieskiego.

**K**awy najlepsze gatunki o smaku czystym i aromatycznym po ct. 90, 96, zł. 1, zł. 1.04 i 1.08 za pół kilogr.

handel herbaty i kawy  
**Edmunda Riedla, Lwów.**

**R**owery najlepszej jakości, z gwarancją 3letnią. Sprzedaż także na raty z 10 pre. podwyżką. Wynia'a używanych na nowe. Części składowe rowerów. Warsztat mechaniczny. Na żądanie oenniki. Ceny umiarkowane. Rzetelne wykonania naprawy tak rowerów jak i maszyn do szycia. — Poleca się względem P. T. Publiczności **S. Wagner, Lwów**, ul. Wałowa 31 (róg Podwala).

### Ogłoszenie.

Dnia 20 października 1900 r. odbędzie się w lokalu Rady powiatowej w Limanowy o godzinie w pół do 5 po południu

#### Ogólne Zgromadzenie

członków Stowarzyszenia „Sklep katolicki w Limanowy, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką”, z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego ogólnego zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków po 30 czerwca 1900.
3. Sprawozdanie Rady nadzorczej z wnioskami:
  - a) udzielenie Dyrekcyi absolutoryum;
  - b) rozdział zysku.
4. Wybór 3 członków Rady nadzorczej w miejsce ustępujących.
5. Zatwierdzenie wyboru jednego zastępcy Dyrekcyi.
6. Wnioski członków.

Limanowa, dnia 6 października 1900.

Dyrekcya.

Z dostawcami drobiu, jaj i t. p. chciałbym wejść w stosunki. —  
**Nik. Lessner, Bühlau, Dresden,**  
Grunerstrasse 11.



poleca

przeprowadzenia  
w wozach patentowanych  
koleją i w miejscach  
ręcząc za staranną, szybką i rzetelną usługę.

## SZKOŁA MALARSTWA

dla Pań

pod kierunkiem artystów-malarzy:  
**Augustynowicza,**  
**Tadeusza Popiela,**  
**Z. Rozwadowskiego.**

Zgłoszenia w Sekretaryacie Tow.  
Sztuk Pięknych.



POLECA WYROBY Z HAMIENIA sztucznego: cegle okładzinową, płytki posadzkowe kolorowe, gzymsy i kamienie posadkowe, płyty chodnikowe i t. d. Zgłoszenia: Dachówkę prasowaną. i cegle próżną - zamówienia przyjmują biuro centralne w gdańsku BANKU hipotecznego we Lwowie

## Pudr książęcy

jest nieocenionym środkiem do higienicznego upiękśnienia twarzy. Pudełko małe pudru białego k. 1.20, całe k. 2, z łabędziem k. 3, różowy dla blondynek, kremowy dla szatynek i brunetek, małe pudełko k. 1.40, większe k. 2.40, z łabędziem k. 3.20

## Woda fiołkowa

usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienia i łuszczenia skóry, wygładza zmarszczki i dolki ospowe, twarz odświeża, wybiela i wydelikaca. Cena 2 kor.

## Mydło kosmetyczne

usuwa piegi i żółto-brunatne plamy z twarzy. — Cena k. 1.20.

## JAN IHNATOWICZ

Sklepy własne: we Lwowie, Krakowie, Przemyślu, Czerniowcach, oraz we wszystkich pierwszorzędných aptekach, drogueryjach, sklepach i zakładach fryzjerskich.

## Wielka wojskowa Ostatni miesiąc złota i srebr. loterya inwalidów.

Główna wygrana:

**60.000** koron

gotówką po odciążeniu 20 pre.

### Losy inwalidów po 1 koronie

polecają: M. Jonasz, Wiktor Chajes i Sp., M. Feigenbaum, August Schellenberg i Syn, Kitz i Stoff, M. Klarfeld, Samuely i Landau, Sokal i Lilien.

### Nakład Towarzystwa Akc. S. Orgelbranda Synów Aleksander Thieme

## Krótki wykład Kosmografii

do użytku szkolnego z 63 drzeworytami w tekście i kartą nieba. Wydanie drugie poprawione i dopełnione.

Cena egzemplarza kartonowego rs. 1.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

## VICHY SZTUCZNA WODA GRANDE-GRILLE CELESTINS

50% tansza od rodzimej.

Celestins: w chorobach nerek, cierpieniach dróg moczowych, w dnii i eukrzyey.

Grande-Grille: w kolkach wątroby, w kolkach żółciowych, w zastojach w zakresie organów jamy brzusznej

Sporządzana pod kontrolą komisji przemysłowej Tow. lekarskiego. Zakład fabryczny wód mineralnych sztucznych pod firmą:

**K. RZĄCY i CHMURSKIEGO w Krakowie.**

Do nabycia w aptekach i drogueryjach.

Skład dla Lwowa: apteka J. Wewiórskiego.

331

C. k. uprz.

## Galic. akcyjny Bank hipoteczny.

(Wykaz w myśl §. 75 statutów)

Z dniem 30 września 1900 było w obiegu:

4 <sup>0</sup> / <sub>100</sub> listów hipotecznych . . .	Kr. 24,326.600
4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> <sup>0</sup> / <sub>100</sub> listów hipotecznych . . .	95,819.000
5 <sup>0</sup> / <sub>100</sub> listów hipotecznych premiov. . .	7,183.700
łącznie . . .	127,329.300

Asygnacyj kasowych . . . . . 4,225.800

Lwów, dnia 1 października 1900.

**Dyrekcya.**

(Przedruk nie będzie płacony).